Dados da Licitacao

ID Effecti:
6765928
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 68/2025 2180224961184592095
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/09/2025 15:38:50 04/09/2025 09:00:00 19/09/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE REGISTRO

Objeto:

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

PREGéO ELETRONICO N 052/2025: REGISTRO DE PRECOS PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS (ITENS FRACASSADOS NO
PREGAO N¢ 080/2024 E CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS)

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

2
3
4

10
11

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:

ACETILCISTEINA 20 MG/ML XAROPE PEDIATRICO - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR
ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM ACUCAR - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR
ACIDO ASCORBICO 100MG/ML-5ML SOL. INJETAVEL

ACIDO F6LICO 0,2 MG/ML SOLUcA0 ORAL

ACIDO F4LICO 0,4 MG COMPRIMIDO
AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA COM 3ML
ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO

ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLU¢&aO INJETAVEL - AMPOLA COM 1 ML
BISACODIL 5 MG DRAGEA
BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSa0O NASAL - FRASCO COM 120 DOSES

CARBONATO DE C&aLCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) + COLECALCIFEROL 400
UL COMPRIMIDO

Qtde:
6000
6000

600
5000

40000
600
945000

1000
5000
7000

46000

Unid:
FRASCO
FRASCO
AMPOLA
FRASCO

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

AMPOLA
DRAGEA
FRASCO

COMPRIMI
DO



https://pncp.gov.br/app/editais/45685872000179/2025/234

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12

13

14
15
16

17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30

Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFTRIAXONA S6DICA 1G P6 PARA SOLUcaO INJETAVEL IM/EV

CEFTRIAXONA S6DICA 500MG P4 PARA SOLU¢aO INJETAVEL IM COM DILUENTE LIDOCAINA

CILOSTAZOL 100MG CP
CLORETO DE S8DIO 0,9% SOLUGaO NASAL SEM CONSERVANTES - FRASCO COM 30 ML
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG - COMPRIMIDO

COLAGENO TIPO Il N&O HIDROLISADO COM aCIDO HIALURGONICO E METILSUFONILMETANO COMPRIMIDO
DENOSUMABE 60 MG/ML SOLUGaO INJETAVEL SUBCUTaNEA - SERINGA PREENCHIDA COM 1 ML
ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO

ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML SOLU¢aO ORAL - FRASCO COM 20 ML

FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO

FOLINATO DE C&LCIO (ACIDO FOLINICO) 15 MG COMPRIMIDO

GLYCINE MAX (L) MERR. 150 MG C4PSULA (ISOFLAVONA DE SOJA)
HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUG&O INJETAVEL - AMPOLA COM 1 ML

HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS D.C. - 5% DE IRIDGIDES TOTAIS CALCULADOS COMO HARPAGOSIDEOS. CADA
COMPRIMIDO CONTéM 10 MG DE IRIDSIDES TOTAIS COMO HARPAGOSIDEOS - COMPRIMIDO DE 200 MG (GARRA

DO DIABO)
HIDRAXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSPENS&0 ORAL 150 ML
INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENS&O INJETAVEL - CANETA COM 3 ML

INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENS&0 INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA COM 10 ML
INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUcaO INJETAVEL - CANETA COM 3 ML
INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUGaO INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA COM 10 ML

Qtde:
5000

5000

1080
10000
105000

400
20
627000
3000
110000

3000
126000
400
13000
5000
36000
8000
6000
2000

Unid:

FRASCO/A
MPOLA

FRASCO/A
MPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

SERINGA

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO
UNIDADE

FRASCO/A
MPOLA

UNIDADE

FRASCO/A
MPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

31

32

33

34
35
36

37

38

39
40
41

42
43

44

45

46
47
48

49
50

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
IVABRADINA 5 MG COMPRIMIDO

IVAHART 5 MG COMPRIMIDO

LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25 MG - COMPRIMIDO

LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG COMPRIMIDO - CARTELA COM 21 COMPRIMIDO
LEVONORGESTREL 0,75 MG CARTELA COM 2 COMPRIMIDOS
MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 25 MG/ML + ESTRADIOL, CIPIONATO 5 MG/ML SUSPENS&0 INJETAVEL

METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO
METIMAZOL 10 MG COMPRIMIDO

OLAPARIBE 150 MG COMPRIMIDO
OMEPRAZOL 20 MG CaPSULA
PREDNISOLONA 20MG

PROGESTERONA 200 MG - CaPSULA
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUGaO INJETAVEL - AMPOLA COM 2 ML

PROPANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO

SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML (100 MG/5ML) - SOLU¢aO INJETAVEL ENDOVENOSA - AMPOLA DE
5ML

SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG COMPRIMIDO REVESTIDO
SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSSOL ORAL - FRASCO COM 200 DOSES.
SELOZOK 100 MG COMPRIMIDO

SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - BISNAGA COM 50G

Qtde:
800

800

36000

10000
400
7000

36000

1000

1624
972000
306000

10000
400

360000

3000

1080
10000
800

2000
3000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CARTELA
CARTELA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

CAPSULA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

TUBO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

51

52

53

54
55
56

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto: Qtde: Unid:
COMPRIMI

SULFATO FERROSO 40 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) 390000 DO

TIORIDAZINA 100 MG COMPRIMIDO 18000 CO%%RlMI

VITAMINAS DO COMPLEXO B - CLORIDRATO DE TIAMINA (V ITAMINA1 B1), RIBOFLAVINA- 5-FOSFATO (VITAMINA1
B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINAL B6), D-PANTENOL (VITAMINAL B5), NICOTINAMIDA (VITAMINAL
B3). DOSAGEM 8 MG/ML + 2MG/ML + 4 MG/ML + 6 MG/ML + 40 MG/M. APRESENTA¢aO SOLUcaO INJETAVEL -
AMPOLA 2 ML

600 AMPOLA

CLORETO DE S6DIO 20% SOLUCSO INJETAVEL - AMPOLA COM 10 ML 400 AMPOLA
ESPIRAMICINA 1.500.000 Ul COMPRIMIDO 400 CO'\;')%R'M'
GLICONATO DE C4LCIO 10% SOLUCSO INJETAVEL - AMPOLAS COM 10 ML 400 AMPOLA

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  f6e10766687b481cb89db65f44f20a81P E n 05225.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/f6e10766687b481cb89db65f44f20a81P%20E%20n%20%2005225.pdf_anx15763072003405551645.pdf?alt=media

