

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6765928	SIM	68/2025	2180224961184592095	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/09/2025 15:38:50	04/09/2025 09:00:00	19/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE REGISTRO			
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO Nº 080/2024 E CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR		6000	FRASCO
2	Material	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇÚCAR - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR		6000	FRASCO
3	Material	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML-5ML SOL. INJETAVEL		600	AMPOLA
4	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL		5000	FRASCO
5	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,4 MG COMPRIMIDO		40000	COMPRIMIDO
6	Material	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 3ML		600	AMPOLA
7	Material	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO		945000	COMPRIMIDO
8	Material	ATROFOPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 1 ML		1000	AMPOLA
9	Material	BISACODIL 5 MG DRÁGEA		5000	DRAGEA
10	Material	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO NASAL - FRASCO COM 120 DOSES		7000	FRASCO
11	Material	CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) + COLECALCIFEROL 400 UL COMPRIMIDO		46000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV		5000	FRASCO/A MPOLA
13	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM COM DILUENTE LIDOCAÍNA		5000	FRASCO/A MPOLA
14	Material	CILOSTAZOL 100MG CP		1080	COMPRIMI DO
15	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SEM CONSERVANTES - FRASCO COM 30 ML		10000	FRASCO
16	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG - COMPRIMIDO		105000	COMPRIMI DO
17	Material	COLÁGENO TIPO II NÃO HIDROLISADO COM ÁCIDO HIALURÔNICO E METILSUFONILMETANO COMPRIMIDO		400	COMPRIMI DO
18	Material	DENOSUMABE 60 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SUBCUTÂNEA - SERINGA PREENCHIDA COM 1 ML		20	SERINGA
19	Material	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO		627000	COMPRIMI DO
20	Material	ESCOPEPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML		3000	FRASCO
21	Material	FENITOÍNA 100 MG COMPRIMIDO		110000	COMPRIMI DO
22	Material	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15 MG COMPRIMIDO		3000	COMPRIMI DO
23	Material	GLYCINE MAX (L) MERR. 150 MG CÁPSULA (ISOFLAVONA DE SOJA)		126000	CÁPSULA
24	Material	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 1 ML		400	AMPOLA
25	Material	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS D.C. - 5% DE IRIDÓIDES TOTAIS CALCULADOS COMO HARPAGOSÍDEOS. CADA COMPRIMIDO CONTÉM 10 MG DE IRIDÓIDES TOTAIS COMO HARPAGOSÍDEOS - COMPRIMIDO DE 200 MG (GARRA DO DIABO)		13000	COMPRIMI DO
26	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150 ML		5000	FRASCO
27	Material	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL - CANETA COM 3 ML		36000	UNIDADE
28	Material	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA COM 10 ML		8000	FRASCO/A MPOLA
29	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - CANETA COM 3 ML		6000	UNIDADE
30	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA COM 10 ML		2000	FRASCO/A MPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
31	Material	IVABRADINA 5 MG COMPRIMIDO		800	COMPRIMIDO
32	Material	IVAHART 5 MG COMPRIMIDO		800	COMPRIMIDO
33	Material	LEVOMEPPROMAZINA, MALEATO 25 MG - COMPRIMIDO		36000	COMPRIMIDO
34	Material	LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG COMPRIMIDO - CARTELA COM 21 COMPRIMIDO		10000	CARTELA
35	Material	LEVONORGESTREL 0,75 MG CARTELA COM 2 COMPRIMIDOS		400	CARTELA
36	Material	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 25 MG/ML + ESTRADIOL, CIPIONATO 5 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL		7000	AMPOLA
37	Material	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO		36000	COMPRIMIDO
38	Material	METIMAZOL 10 MG COMPRIMIDO		1000	COMPRIMIDO
39	Material	OLAPARIBE 150 MG COMPRIMIDO		1624	COMPRIMIDO
40	Material	OMEPRAZOL 20 MG CáPSULA		972000	CÁPSULA
41	Material	PREDNISOLONA 20MG		306000	COMPRIMIDO
42	Material	PROGESTERONA 200 MG - CáPSULA		10000	CÁPSULA
43	Material	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 2 ML		400	AMPOLA
44	Material	PROPANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO		360000	COMPRIMIDO
45	Material	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML (100 MG/5ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA - AMPOLA DE 5ML		3000	AMPOLA
46	Material	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG COMPRIMIDO REVESTIDO		1080	COMPRIMIDO
47	Material	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL - FRASCO COM 200 DOSES.		10000	FRASCO
48	Material	SELOZOK 100 MG COMPRIMIDO		800	COMPRIMIDO
49	Material	SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO		2000	COMPRIMIDO
50	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - BISNAGA COM 50G		3000	TUBO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	51	Material	SULFATO FERROSO 40 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR)	390000	COMPRIMIDO
	52	Material	TIORIDAZINA 100 MG COMPRIMIDO	18000	COMPRIMIDO
	53	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA1 B1), RIBOFLAVINA- 5-FOSFATO (VITAMINA1 B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA1 B6), D-PANTENOL (VITAMINA1 B5), NICOTINAMIDA (VITAMINA1 B3). DOSAGEM 8 MG/ML + 2MG/ML + 4 MG/ML + 6 MG/ML + 40 MG/M. APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	600	AMPOLA
	54	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML	400	AMPOLA
	55	Material	ESPIRAMICINA 1.500.000 UI COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO
	56	Material	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLAS COM 10 ML	400	AMPOLA

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) f6e10766687b481cb89db65f44f20a81P E n 05225.pdf